4- METODOLOGIA DE CÁLCULO  

4.1- Os serviços restam devidamente quantificados na planilha e memória de cálculo.  

5- DA ESTIMATIVA DE VALOR (Artigo 6º, XXIII, “i” da Lei 14.133/2021)  

5.1- O valor estimado da contração em tela consiste na importância global de R$ 92.205,57 

(noventa e dois mil, duzentos e cinco reais e cinquenta e sete centavos).  

5.2- A estimativa levou em consideração o critério preconizado no art. 23 § 2°, I, da Lei n° 

14.133/2024.  

6- DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA (Artigo 6º, XXIII, “j” da Lei 14.133/2021)  

6.1- As despesas decorrentes da futura contratação direta estão previstas no Orçamento do exercício